[fol. 61r]

Passio raptorum de Slapanicz secundum Barthoss, tortorem Brunensem

*In illo tempore*¹² egressus Kyczol¹³ de finibus Polonie, venit¹⁴ in Slapanicz, ubi erat ecclesia, in quam manu armata introivit¹⁵ ipse et sui complices scelerati cum illo. Cumque suggerente dyabolo sacramentis¹⁶ corporis Domini nostri Jhesu Christi, ministris ecclesie et nonnullis sanctorum reliquiis, que ubi fuerant, eiectis et ecclesiam ipsam ausu sacrilego incastellatam¹⁷ occupassent, in campum tandem publice rapine ausu¹⁸ nephando progressi ceperunt infinita maleficia per incendia, rapinas et spolia in populum terre committere ita, ut homines plurimi exulare, alii tyrannidem eorum ferre non valentes, de domiciliis propriis fugere agrosque incultos deserere cogerentur. Nec hiis contenti maleficiis sed, ut in profundum ultime desperationis laberentur,¹⁹ dampnabilius in presbiteros, clericos, moniales, monachos, manus nocuas atroci sevicia miserunt, quosdam ex ipsis, ut pecunias extraherent, tormentis affecerunt variis, alios nudatos vestibus et ad vincula coniectos in intensissimo frigore sedere fecerunt, alios vero ferro constrictos in carceraribus²⁰ angustiis²¹ miserabiliter tenuerunt pluraque facta nephanda patrarunt, que scribere sigillatim et pudor vetat et audire pia mens horrescit.

Videntes igitur seniores populi et consules alme²² civitatis Brunensis huiusmodi maleficia et rabiem truculentam semper in dies, congregati sunt in pretorium et inuito consilio ad invicem dixerunt: “Quid facimus, quia hec crudelis malefactorum²³ congregatio non modo nos et terre populum per rapinam et incursum hostilem destruit, verum etiam postposito timore in ministros dei vivi eius nomen blasphemans suam exercere tyrannidem ausu sacrilego non pavescit? Si dimittimus eam, sic omnes nos scandalum paciemur.”

*Unus autem ex eis, Dywak*²⁴ de Podscale *nomine, cum esset quasi pontifex anni illius, prophetavit dicens: “Expedit vobis,*²⁵ *ut omnes malefici et raptores pariter moriantur.”*²⁶

12 Mt 11:25 and 12:1

13 Kyczol] Kyezolt Š

14 egressus... venit] cf. Mc 7:31

15 introivit] intravit Š

16 sacramentis] sacramento Š; sacramentum H

17 incastellatam] in castellatam Š; a rare word with a clear meaning “surrounded by walls”; the church of Šlapanice, originally a Romanesque structure from the 12th or the 13th century, was rebuilt in early Gothic style at the turn of the 14th century and indeed fortified later in the Middle Ages; neither the walls nor the bastions have survived.

18 ausu] causa Š